Cum mihi prodesses mihi non prodesse solebas
scz muribus sup. mustela inimicus

Hostibus ipsa meis et meus hostis eras
scz viro. scz mures interficiens sup. mustele utilis

Non mihi monstra necans. sed eras tibi prouida soli
volegas comedere

Sic panem poteras rodere sola meum
supple tu mustela sup. tue tributum

Pane meo pinguis mihi da pinguedinis usum
sup. meis rende mortem res mori. moriaris

Dannis penso necem. digna perire peri
opus animi id est sola intentionis

Nil ornat factum nisi mentis sola voluntas
concedero animi intentionem

Non operis factum. sed noto mentis opus

Dic auctor ponit aliam fabulam. cuius documentum est. q; nihil
ornat opus aliquod quantum bona voluntas et recta intentio. In
cluditur etiam q; non semper merces tribuenda est homini benefaci
enti quia aliquis interdum benefacit sicut itamen ille intendit noce
re ci. **I**stud declaratur fabulose sic. **Q**uodam enim tempore mustela

Cū cōmento

mozabatur in domo cuiusdam viri omnes mures silius dominus de uoran s. Cōtigit autem mustelam illam capta a viro illo, quem capta roga bat veniam dicens. O bone vir parce mihi et da veniam mihi, quia tota domus tua per me a murib⁹ liberata est, facie ergo et redde mihi p⁹ mia laboris mei et sit mihi vita mea pro mercede. Tu vir ait, grātuz actōes debentur menti, et non operi, quasi diceret, bona opera debent at tendi ex bona voluntate operari. Unū licet quis beneficeret alteri si tamē nā intendat non meretur ex hoc, sic licet tu nūbi profuisse non tamē intendebas, quod hostis mihi eras et etiā hostib⁹ meis sc̄z murib⁹, quos nō interfecisti causa mei sed tuūp̄s lucro ut sc̄z sola meū pos sis rodere panē, vñ et tu impinguata es, redde ergo tributū de pingue dine tua, et per damnis mihi illatis mortē habebis. Cōcluditur ergo quod sola bona voluntas reddit opus meritorium et laudabile, et non ipsius opus. Allegorice per mustelam possunt intelligi hypocrite qui propter humanā laudē faciūt multa genera bonorum operum, ut appareant boni et iusti in conspectu hominū, qui tandem in agone morris constituti eterno igni cōdemnantur, licet tūc excusent se dicentes. Nonne domine opera bona fecimus. Dominus autem respōdit eis, nescio vos, quia non propter me, sed propter gloriam trahalem fecistis illa.

Quārī vult rana boui, tumet ergo, tumenti
inuenis desine, in cōparatione ad bouem
flatu ait cessa, pre boue tota nihil
tristatur magis inflatur increpat supple ranam
Rana dolet, meliusque tumet, premit ille tumentem,
superare non valebis superata, rumpit
Vincere non poteris, victa crepare potes
tercia vice, sup. ranam, infestat, inflatio inflationis
Tercius iratā verat tumor, illa tumoris
rumpit, ranam, intestina effluant
Lopia fundit eam, viscera rupta patent
id est cum superiorē, inferiorē, ligare, postponat, i. seipm
Cum maiore minor contendere desinat et se
virtutes moderet